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INFORMACJA O WPŁYNIĘCIU PYTAŃ DO TREŚCI SWZ ORAZ OGŁOSZENIE                                                        

O MODYFIKACJI TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.: „Dostawa                               
i wdrożenie oprogramowania typu SIEM podnoszącego poziom cyberbezpieczeństwa systemów 
informatycznych w Wojewódzkim Szpitalu Psychiatrycznym w Andrychowie” – znak sprawy: 
TZ/2500/15/2023 

 

Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego, dalej „Zamawiający”, na podstawie                                  

art. 284 ust. 6 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2023 r.           

poz. 1605 ze zm.), dalej „ustawa Pzp” informuje, że w postępowaniu zostały złożone pytania                      

i poniżej podaje treść pytań i udzielonych odpowiedzi. Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 1 

ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ poprzez zmodyfikowanie Załącznika nr 4 Projektu umowy.  

 

 
Pytanie nr 1 
SWZ, Rozdział VIII, pkt 1.2, Załącznik nr 1 do SWZ, OPZ (dodatkowe wymagania, pkt 2) 
W związku z tym, że realizacja przedmiotu zamówienia wskazanego w Załączniku nr 1 do SWZ wiąże 
się  z monitorowaniem krytycznych parametrów systemu HIS, z której wynika, że Wykonawca                  
w ramach realizacji przedmiotu zmówienia będzie musiał zintegrować się z systemem HIS Eskulap 
(zaingerować w system) prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca składający ofertę                                       
w przedmiotowym postępowaniu musi wykazać się posiadaniem aktualnego dokumentu 
potwierdzającego posiadaniem praw autorskich do szpitalnego systemu informatycznego – HIS 
Eskulap lub autoryzacji właściciela majątkowych praw autorskich firmy Nexus Polskka Sp. z o.o.,              
do w/w systemu i dokument ten złożyć wraz z ofertą.   
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca składający ofertę w przedmiotowym 
postępowaniu musi posiadać aktualny dokument potwierdzający posiadanie praw autorskich do 
szpitalnego systemu informatycznego – HIS Eskulap lub autoryzację właściciela majątkowych praw 
autorskich firmy Nexus Polskka Sp. z o.o., do w/w systemu i dokument ten złożyć wraz z ofertą.   
  

Pytanie nr 2 

SWZ, Rozdział XIX, pkt 2 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej, tj. 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, który to jest równoważny w skutkach z podpisaniem 
umowy w formie pisemnej (podpisanie własnoręcznym podpisem). 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
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Pytanie nr 3 

Załącznik nr 1, OPZ, Gwarancja i serwis pkt 4 szkolenia 

Zamawiający wymaga przeprowadzenia Szkolenia administratorów on-line z nowych funkcjonalności. Prosimy                              
o wyjaśnienia dotyczące szczegółów szkolenia: 
1. Prosimy o wskazanie maksymalnej ilości godzin szkoleń jakie Wykonawca będzie zobowiązany przeprowadzić                       

w ramach realizacji zamówienia. 
2. Prosimy o wskazanie liczy osób dla których Wykonawca zobowiązany będzie przeprowadzić szkolenia. 
3. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za brak uczestnictwa użytkowników                         

w szkoleniach. Za skuteczne przeprowadzenie szkolenia uważa się dostępność w ustalonym miejscu i terminie 
przedstawicieli Wykonawcy, gotowych przeprowadzić szkolenia zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

Odpowiedź: 1. Zamawiający określa maksymalną ilości godzin szkoleń jakie Wykonawca będzie zobowiązany 
przeprowadzić w ramach realizacji zamówienia: 8 godzin. 
2. Zamawiający określa maksymalną liczę osób dla których Wykonawca zobowiązany będzie przeprowadzić szkolenia:                 
2 osoby. 
3. Zamawiający potwierdza 
  
Pytanie nr 4 

Załącznik nr 1 do SWZ, OPZ (dodatkowe wymagania, pkt 2 
Zamawiający zamieścił zapis: Zamawiający posiada stanowisko producenta systemu HIS (system Eskulap – producent 
Nexus Polska Sp. z o.o.) w sprawie dostępu do struktur baz danych na potrzeby monitoringu– załączyć do oferty, który dla 
Wykonawcy jest niezrozumiały. 
Prosimy o wykreślenie powyższego i potwierdzenie, że Wykonawca składający ofertę w przedmiotowym postępowaniu 
musi wykazać się posiadaniem aktualnego dokumentu potwierdzającego posiadaniem praw autorskich do szpitalnego 
systemu informatycznego – HIS Eskulap lub autoryzacji właściciela majątkowych praw autorskich firmy Nexus Polska                
Sp. z o.o., do w/w systemu i dokument ten złożyć wraz z ofertą.   
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.    

 
Pytanie nr 5 

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa 

Przedmiot zamówienia określony przez Zamawiającego obejmuje Dostawę i wdrożenie oprogramowania typu SIEM 
podnoszącego poziom cyberbezpieczeństwa systemów informatycznych w Wojewódzkim Szpitalu Psychiatrycznym                  
w Andrychowie. Prosimy o potwierdzenie, mając na uwadze przedmiot zamówienia określony w OPZ, że zapisy umowy 
odnoszące się do infrastruktury sprzętowej/sprzętu nie będą miały zastosowania w przypadku gdy Wykonawca do 
realizacji powyższego przedmiotu zamówienia nie będzie dostarczał żadnych elementów infrastruktury sprzętowej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 
Pytanie nr 6 

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa wzór § 1 
1. ust. 1 i ust. 2: Prosimy o potwierdzenie, że ujęty w powyższych ustępach załącznik nr 2 do umowy stanowi załącznik              

nr 1 do SWZ.  
2. ust. 2: Zgodnie ze wskazanym zapisem umowy Wykonawca zobowiązany jest do kompleksowej realizacji przedmiotu 

zamówienia zgodnie z wymaganiami niniejszej umowy oraz załącznika nr 2 do umowy (tu wykonawca rozumie, że 
Zamawiający ma na myśli opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 1 do swz) w  taki sposób, aby 
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zrealizowany przedmiot umowy był gotowy do użycia bez dodatkowych inwestycji Zamawiającego (tj. bez 
konieczności dokonywania przez Zamawiającego dodatkowych zakupów lub nabywania dodatkowych usług w zakresie 
przedmiotu zamówienia). Prosimy o potwierdzenie, że opis przedmiotu zamówienia zawarty w załączniku nr 1 do swz 
jest kompletny i złożenie oferty  uwzględniającej wszystkie elementy w nich wskazane nie będzie, według wiedzy 
Zamawiającego, powodowało konieczności dodatkowych nieprzewidzianych w Załączniku 1 do swz  inwestycji lub 
usług. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający jest odpowiedzialny za przygotowanie opisu przedmiotu zamówienia              
w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, w tym określenie jego potrzeb. Wykonawca obawia się, że powyższe 
postanowienie umowy mogłoby oznaczać, że Zamawiający będzie, poza opisanym przedmiotem zamówienia objętym 
ofertą Wykonawcy, oczekiwał dodatkowych, nieprzewidzianych na tym etapie kosztów po stronie Wykonawcy, co 
byłoby sprzeczne z podstawowymi zasadami udzielania zamówień publicznych i powoduje, że złożone oferty 
wykonawców będą nieporównywalne 

3. Prosimy o doprecyzowanie lub usunięcie wyrażenia „Wykonawca jest zobowiązany wykonać (…) wszelkie inne prace, 
czynności choćby nie zostały wyszczególnione w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia”. Zgodnie                                
z uzasadnieniem powyżej - Zamawiający jest odpowiedzialny i zobowiązany do przygotowania opisu przedmiotu 
zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący tak aby wykonawcy mieli możliwość złożenia porównywalnych ze 
sobą ofert.  

Odpowiedź: 1. Zamawiający potwierdza. 
2. Zamawiający potwierdza, że opis przedmiotu zamówienia jest kompletny. 
3. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru Umowy bez zmian. 
  
Pytanie nr 7 

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa wzór § 2 ust. 5 
Prosimy o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej i odwołanie się do ustępu 2 (w którym mowa o protokole końcowym – 
zamiast ustępu 1). 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji  Załącznika nr 4 Projektu umowy. Zmodyfikowany Załącznik nr 4 Projekt 
umowy stanowi integralną część niniejszej modyfikacji.  
  
Pytanie nr 8 

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa wzór § 3 ust. 1 
Prosimy o dostosowanie zapisów przedmiotu zamówienia zgodnie z dokumentacją postępowania. 
Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia minimum 12 miesięcznej gwarancji na system SIEM zgodnie z zapisami OPZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji  Załącznika nr 4 Projektu umowy. Zmodyfikowany Załącznik nr 4 Projekt 
umowy stanowi integralną część niniejszej modyfikacji.  

 
Pytanie nr 9 

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa wzór § 3 ust. 2, ust. 4 i ust. 5 oraz załącznik nr 1 do SWZ – formularz ofertowy pkt 6 
1. Zamawiający odnosi się do terminu „prawidłowo wystawiona faktura”, jednocześnie w ust. 5 odwołuje się również do 

kompletności i prawidłowości dokumentów (jak rozumiemy faktury), nie wskazując w umowie żadnych szczególnych 
wymagań dla faktury. Z racji tego, że przepisy prawa nie definiują „prawidłowej faktury”, prosimy zatem                                      
o uszczegółowienie zapisu o wymagane przez Zamawiającego elementy tego dokumentu, jeżeli są one inne niż 
wynikające z obowiązujących przepisów prawa, tj. art. art. 106e ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług. 

2. Prosimy o danie kolejnych ustępów o treści: 
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1) „Wykonawca może wystawiać ustrukturyzowane faktury elektroniczne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 9 
listopada 2018r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane 
lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1666, dalej – „Ustawa o Fakturowaniu”).  

2) W przypadku wystawienia faktury, o której mowa w ust. 9, Wykonawca jest obowiązany do wysłania jej do 
Zamawiającego za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania (dalej – „PEF”), podając numer 
PEPPOL (NIP) ………………………….…….  

3) Wystawiona przez Wykonawcę ustrukturyzowana faktura elektroniczna winna zawierać elementy, o których 
mowa w art. 6 Ustawy o Fakturowaniu, a nadto faktura ta, lub załącznik do niej musi zawierać numer Umowy                  
i zamówienia, których dotyczy.  

4) Za chwilę doręczenia ustrukturyzowanej faktury elektronicznej uznawać się będzie chwilę wprowadzenia 
prawidłowo wystawionej faktury, zawierającej wszystkie elementy, o których mowa w ustępie powyżej, do konta 
Zamawiającego na PEF, w sposób umożliwiający Zamawiającemu zapoznanie się z jej treścią przy czym jeżeli 
wprowadzenie to nastąpi w dniu roboczym poza godzinami pracy Zamawiającego wskazanymi w Umowie,                   
w sobotę lub w dniu ustawowo wolnym od pracy, uznawać się będzie, że dostarczenie ustrukturyzowanej faktury 
elektronicznej nastąpiło w najbliższym dniu roboczym.  

5) W przypadku wystawienia faktury w formie pisemnej, wystawiona faktura powinna być doręczona do 
……………………… przy ul. ………………. w ……………..w godzinach od …………… do ………………… w dni robocze”.  

Uzasadnienie: Na podstawie aktualnych przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu        
w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno – prywatnym  
(Dz. U. 2020, poz. 1666) na Zamawiających zostały nałożone obowiązki związane z odbieraniem od Wykonawcy faktur 
elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania. 

Odpowiedź: 1. Zamawiający informuje, że faktura ma zostać wystawiona zgodnie z wymogami o . o elektronicznym 
fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-
prywatnym oraz ma zawierać numer Umowy, której dotyczy. 
2. Zamawiający pozostawia zapisy wzoru Umowy bez zmian; stosownie do art. 4 ust. 1 ElFaktZamPubU zamawiający jest 
obowiązany do odbierania od wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za pośrednictwem 
platformy. W związku z tym w art. 5 ust. 1 ElFaktZamPubU nałożono na zamawiającego obowiązek posiadania konta na 
PEF. Decyzja o tym, czy wykonawca chce wysłać ustrukturyzowaną fakturę elektroniczną do zamawiającego za 
pośrednictwem PEF, należy natomiast do wykonawcy, co wynika z art. 4 ust. 2 ElFaktZamPubU. 
  
Pytanie nr 10 

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa wzór § 5 
1. ust. 2 pkt a) i pkt b): Kary umowne i odstąpienie od Umowy to zobowiązanie symetryczne, prosimy o dodanie do 

postanowień umowy zapisów uprawniających Wykonawcę do naliczenia tożsamych kar umownych za odstąpienie 
przez Wykonawcę od Umowy z przyczyn leżących po Stronie Zamawiającego oraz za odstąpienie przez 
Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po Stronie Zamawiającego; 

2. ust. 2 pkt d): Prosimy o usunięcie podstawy naliczania kary umownej – Opis przedmiotu zamówienia oraz § 2 ust. 5 
nie określają terminu przystąpienia do usunięcia awarii/usterki/wady w trakcie procedury odbioru. Natomiast kara 
umowna za zwłokę w usuwaniu usterek i wad sprzętu została przewidziana w ust. 2 pkt pkt e).  

3. ust. 2 pkt e) prosimy o modyfikację w następujący sposób: „1% wartości netto umowy za każdy dzień zwłoki                         
w usuwaniu usterek i wad sprzętu, licząc od terminu określonego w  § 2 ust. 6”. Uzasadnienie: dokumentacja 
postępowania nie zawiera formularza cenowego ani wyszczególnionych pozycji asortymentowych. 

4. ust. 3 i ust. 8: Prosimy Zamawiającego o zmianę podstawy naliczania kar umownych w ust. 3 i naliczania ich od 
wysokości netto wynagrodzenia należnego wykonawcy natomiast w ust. 8 o potwierdzenie, że kary umowne będą 
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naliczane od wysokości netto wynagrodzenia należnego wykonawcy. Uzasadnienie: Pragniemy zwrócić uwagę na 
nierówność wykonawców, która może powstać w sytuacji obliczania kary dla wykonawcy zagranicznego lub 
zwolnionego z podatku VAT, w stosunku do wykonawców rozliczających się według pozostałych stawek VAT, co już                 
w przypadku kalkulowania kosztów kontraktu i ceny oferty może postawić niektórych wykonawców w korzystniejszej 
sytuacji. 

5. Zamawiający przewiduje w umowie przypadki w jakich naliczona może zostać kara umowna. Analiza tych 
postanowień wskazuje, że jedno zdarzenie może być jednocześnie podstawą do naliczenia kilku kar umownych, co               
z zasady jest sprzeczne z istotą kar umownych podkreślając nierówność stron umowy jak również dysproporcję 
między karą a ochroną interesu Zamawiającego, a także prowadziłoby do nieuzasadnionego wzbogacenia 
Zamawiającego. Dlatego prosimy o wprowadzenie do umowy zapisu, który eliminowałby możliwość naliczania kilku 
kar z różnych tytułów, gdy dotyczą one jednego zdarzenia. Dopuszczamy przy tym wybór Zamawiającego kary 
najwyższej z możliwych w takim przypadku. Wskazujemy również, że zgodnie z rekomendacjami Prezesa Urzędu 
Zamówień Publicznych dotyczącymi zamówień na systemu informatyczne, Tom II, Rekomendacja szczegółowa nr 5.4. 
Zamawiający powinni unikać kumulowania równych kar naliczanych za to samo zdarzenie. Proponujemy zatem zapis: 
„W przypadku, gdy Zamawiający zgodnie z umową, w odniesieniu do jednego zdarzenia miałby możliwość naliczenia 
kary umownej z więcej niż jednego tytułu, Zamawiający uprawniony jest do jednokrotnego naliczenia kary, z dowolnie 
wybranego tytułu”. 

6. Z uwagi na fakt, że kary umowne naliczane są z tytułu zwłoki wykonawcy, a zgodnie z art. 471 kodeksu cywilnego 
niezbędną przesłanką dochodzenia kary umownej jest tylko takie niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
zobowiązania, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność (art. 471 KC), Wykonawca może więc dowodzić, że 
niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które nie ponosi 
odpowiedzialności. Prosimy zatem o wprowadzenie do Umowy zapisów dotyczących obowiązku wezwania 
Wykonawcy do wyjaśnień przed naliczeniem kary umownej co do okoliczności mających być podstawą naliczenia kary 
umownej. Proponujemy wprowadzenie następujących zapisów: „Zamawiający przed naliczeniem kary umownej                    
i wystawieniem z tego tytułu dokumentu księgowego, zobowiązany jest do wezwania Wykonawcy do złożenia 
wyjaśnień w zakresie okoliczności będących podstawą naliczenia kary, w tym w szczególności w zakresie zwłoki 
Wykonawcy, cele ustalenia zakresu odpowiedzialności Wykonawcy”. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.   
 

Pytanie nr 11 

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa wzór § 6 
1. ust. 1: Prosimy o usunięcie zapisów dotyczących realizowania gwarancji przez autoryzowany serwis producenta na 

terenie Polski i w oparciu o oryginalne części producenta. W przypadku przedmiotu zamówienia jaki obejmuje 
niniejsze postępowania i Umowa nie ma wymogu realizacji gwarancji przez autoryzowane serwisy. Szczegółowe zapisy 
dotyczące gwarancji zostały wskazane w Opisie Przedmiotu Zamówienia. 

2. Prosimy o potwierdzenie, że czasy napraw oraz świadczenia usług serwisowych realizowane będą w godzinach pracy 
serwisu. 

3. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za awarie/usterki/wady i nieprawidłowe 
działania systemu i urządzeń spowodowanie działaniem osób trzecich, użytkowaniem dostarczanych produktów 
niezgodnie z ich przeznaczeniem lub niestosowanie się użytkowników systemu do instrukcji obsługi. 

Odpowiedź: 1. Zamawiający dokonuje modyfikacji  Załącznika nr 4 Projektu umowy. Zmodyfikowany Załącznik nr 4 Projekt 
umowy stanowi integralną część niniejszej modyfikacji.  
2. Zamawiający potwierdza. 
3. Zamawiający potwierdza. 
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 Pytanie nr 12 
Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa Projekt § 8 ust. 1 i ust. 2 
Prosimy o modyfikację treści zapisu na: Ewentualne spory w relacjach z Wykonawcą o roszczenia cywilnoprawne                         
w sprawach, w których zawarcie ugody jest dopuszczalne zostaną poddane mediacjom lub innemu polubownemu 
rozwiązaniu sporu, przed Sądem Polubownym przy Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, wybranym 
mediatorem albo osobą prowadzącą inne polubowne rozwiązanie sporu. W przypadku braku możliwości ich polubownego 
załatwienia oraz w przypadku gdy zawarcie ugody będzie niedopuszczalne, spory wynikłe z niniejszej umowy będzie 
rozstrzygał sąd powszechny, właściwy dla siedziby Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.   

 
Pytanie nr 13 

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa Projekt § 9 ust. 2 
Prosimy o usunięcie zapisów. Przepisy ustawy Pzp nie uzależniają możliwości zmian umowy od tego czy są one korzystne 
czy nie dla Zamawiającego. Zmiany mogą być zgodnie z ustawą dopuszczalne lub nie, i zgodne z postanowieniami umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.   

 
Pytanie nr 14 

Załącznik 4  do SWZ, Umowa projekt, § 11 ust. 3 i 4 
Prosimy o potwierdzenie, że wymógł określony w ust. 3 zostanie uznany za spełniony jeśli Wykonawca przekaże listę osób 
upoważnionych do realizacji umowy w zakresie imienia, nazwiska i adresu email na wskazany przez Zamawiającego adres 
email. Prosimy również o wykreślenie ust. 4 – Personel Wykonawcy posiada podpisane indywidualne oświadczenia                    
o zachowaniu poufności bądź prosimy o potwierdzenie, że wymógł ten zostanie spełniony jeśli Wykonawca do 7 dni od 
podpisania umowy dostarczy Ogólne Oświadczenie Wykonawcy dotyczące zachowania poufności przez osoby 
upoważnione z ramienia Wykonawcy do realizacji umowy, wskazane w ust. 3. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 
Pytanie nr 15 

umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, § 4 ust. 1  
Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego dalszego powierzenia danych osobowych poprzez określenie zasad  
powierzenia właścicielowi autorskich praw majątkowych oraz osobom fizycznym współpracującym z Wykonawcą na 
podstawie umów cywilno-prawnych, które są traktowane jak personel Wykonawcy i nie stanowią Dalszych 
Przetwarzających poprzez dodanie zapisu: 
Podmiot przetwarzający może powierzyć przetwarzanie danych osobowych z zastrzeżeniem iż dla wykonania Czynności: 
a. w zakresie systemu SIEM konieczne może okazać się dalsze powierzenie przetwarzania przez Przetwarzającego 
Danych Osobowych określonemu w Umowie Podstawowej właścicielowi autorskich praw majątkowych do Programu                 
w rozumieniu Umowy Podstawowej, w ww. zakresie i celu, wobec tego Administrator niniejszym wyraża zgodę na dalsze 
powierzenie przetwarzania przez Przetwarzającego temu podmiotowi Danych Osobowych w ww. zakresie i celu. 
b. w zakresie systemu SIEM konieczne może okazać się dalsze powierzenie przetwarzania przez Przetwarzającego 
Danych Osobowych określonemu w Umowie Podstawowej Konsultantowi zgodnie z postanowieniami Umowy 
Podstawowej, w ww. zakresie i celu, a wobec tego Administrator niniejszym wyraża zgodę na dalsze powierzenie 
przetwarzania przez Przetwarzającego temu podmiotowi Danych Osobowych w ww. zakresie i celu. 
Bądź prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie uznawał za podwykonawcę współpracowników Wykonawcy, 
osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, z którymi Wykonawca jest powiązany stałymi umowami                         
o współpracy lub innymi umowami cywilnoprawnymi o stałym charakterze. 
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Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, ze nie będzie uznawał za podwykonawcę współpracowników Wykonawcy, osób 
fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, z którymi Wykonawca jest powiązany stałymi umowami o współpracy 
lub innymi umowami cywilnoprawnymi o stałym charakterze. 

 Pytanie nr 16 
umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, §5 ust. 5 
Prosimy o zmianę zgłoszenia naruszenia na 48 godziny. Pozostawienie czasu na poziomie 24 godzin, powoduje, 
konieczność zapewnienia dyżuru jednej osoby w każde dni wolne od pracy, co w konsekwencji oznacza podniesienie ceny 
oferty. Okres 48 godzin jest zgodny z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.   

 
Pytanie nr 17 

Załącznik nr 5 do SWZ, umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, §6  
Prosimy o doprecyzowanie zasad kontroli Podmiotu Przetwarzającego przez Administratora poprzez dodanie zapisów:  
1. Administrator ma prawo do kontroli zgodności przetwarzania Danych Osobowych przez Przetwarzającego w zakresie 

spełnienia obowiązków określonych w  art. 28 RODO, a w tym zakresie uprawniony jest do żądania od 
Przetwarzającego udzielenia informacji dotyczących wywiązania się z tych obowiązków lub do żądania usunięcia 
uchybień w tym zakresie w odpowiednim terminie wskazanym przez Administratora, nie krótszym jednak niż 14 
(czternaście) dni roboczych od dnia wystąpienia przez Administratora  z żądaniem w tym zakresie, określającym 
zakres tych informacji lub żądań oraz ich uzasadnienie. 

2. Administrator zobowiązuje się korzystać ze wskazanych w postanowieniach Umowy uprawnień w koniecznym                        
i uzasadnionym zakresie, wyłącznie co do Danych Osobowych i z dochowaniem wymogów wynikających z Umowy                   
i obowiązujących przepisów prawa oraz w sposób nie ograniczający istotnie bieżącego funkcjonowania Podmiotu 
Przetwarzającego i nie powodujący powstawania dla Podmiotu Przetwarzającego niekoniecznych lub 
nieuzasadnionych dodatkowych kosztów. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.    
 

 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ.  

 

Integralną częścią niniejszej modyfikacji jest zmodyfikowany Załącznik nr 4 Projekt umowy. 

 

Pozostałe zapisy bez zmian.  

 

 

 
Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala 
Psychiatrycznego w Andrychowie 

 
Piotr Kopijasz 

 
 
Otrzymują:  
1 x https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_andrychow  
1 x a/a 
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